
 

                 
Prot. n. 14/IV.01/P                         Chiavenna, 7 gennaio 2021      

        
 

SELEZIONE PER CONFERIMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER IL SUPPORTO PSICOLOGICO ALLA 
COMUNITA’ SCOLASTICA NEL CONTESTO DELL’ EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19, A.S. 2020/21. 

   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Il contesto emergenziale in atto; 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  
VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO  il D. Lgs. n. 162/2001; 
VISTO il PTOF a. s. 2020/2021, in particolare il “Progetto Psicopedagogista” in attuazione nell’Istituto da 

alcuni anni scolastici; 

VISTA  la delibera n.5 del 20/12/2018 di adozione del PTOF da parte del Consiglio di Istituto e contestuale 
conseguente approvazione delle azioni da intraprendere in relazione all’attuazione dei Progetti e le 
successive delibere di aggiornamento; 

VISTE  la Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012 “strumenti di intervento per alunni con bisogni educativi 
speciali e organizzazione territoriale per l’inclusione scolastica”; la Circolare Ministeriale n°8 del 6 
marzo 2013 su personalizzazione e Piani Didattici Personalizzati; la Legge 170/2010 relativa ai Disturbi 
Specifici di Apprendimento; le Linee Guida del D.M.5669/2011; 

RILEVATO  il bisogno di formazione e di consulenza specialistica da parte di Docenti e di Genitori anche 
in relazione all’emergenza sanitaria   

VISTI  i piani per il diritto allo studio dei Comuni dell’ambito territoriale dell’Istituto; 
VISTA la Nota prot.n. 23072 del 30-09-2020 
VISTA la nota 23072 del 30-09-2020 che assegna all’Istituto la somma pari ad Euro 1.600,00 per un 

supporto psicologico in relazione al Covid-19 

DECRETA 
 

Di procedere all’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento dell’incarico professionale per il supporto 
psicologico alla comunità scolastica nel contesto dell’ emergenza epidemiologica covid-19, a.s. 
2020/21, alla dott.ssa Camilla Fagetti. 
L’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventa definitiva decorsi 15 giorni, salvo eventuali 
ricorsi. 
La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione come da schema tipo di cui alla 
nota MIUR prot. n. 24078 del 31/11/2018. 

 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Eliana Giletti 
    Documento firmato digitalmente 

 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI BERTACCHI” 
Scuola Infanzia Primaria e Secondaria di I grado 

23022 CHIAVENNA (SO) Piazza Don P. Bormetti, 3 
C.F. 81002090140   Tel e fax 0343/32353 

soic80500d@istruzione.it -soic80500d@pec.istruzione.it 
 

 

mailto:soic80500d@istruzione.it
mailto:soic80500d@pec.istruzione.it

